
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE  DI   MARMORA  
         Borgata Vernetti, 30            PROVINCIA DI CUNEO                         C.A.P. 12020 

 

______________ 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 
 

OGGETTO: 

SUPPORTO REALIZZAZIONE BANDI PNRR LEGATI ALLA 

TRANSIZIONE AL DIGITALE ANNO 2024 - ATTO 

INDIRIZZO           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di aprile alle ore quindici e minuti zero nelle 
forme previste dalla delibera Giunta Comunale n. 26 del 29.04.2022, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 

REVIGLIO Giorgio Sindaco X       

ELLENA Rinaldo Assessore X 
 

CEAGLIO Ermanna Assessore X 
 

                          Totale   

3 
 

0 

 
Assiste quale Segretario Comunale Rabino dott.ssa Roberta, collegata da remoto a mezzo 
videocamera e dispositivo informatico. 
 
Si dà atto, altresì, che i partecipanti alla seduta sono dotati di apparecchiature e sistemi 
informatici in grado di assicurare tale identificazione e la massima riservatezza della 
riunione. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor REVIGLIO Giorgio nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTI: 

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- la Missione 1 - Componente 1 - Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR); 

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure»; 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 
2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su: Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”; 

- l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su: Piano nazionale di 
ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per 
le PA locali”; 

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su: Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme di identità 
digitale-Spid e Cie”; 

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su: Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3 “Adozione App-IO”; 

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su: Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3 “adozione piattaforma PagoPA”; 

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su: Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” - Misura 1.4.5 'Piattaforma notifiche digitali”; 

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su: Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.3 “dati e 
interoperabilità” - Misura 1.3.1 '”Piattaforma Digitale Nazionale Dati”; 
 

RICHIAMATA la delibera Giunta Comunale n. 53 in data 14.12.2022 di “Nomina dell’ufficio e 
del responsabile per la transizione digitale”; 
 

VISTE le delibere della Giunta Comunale in data 10 febbraio 2023 dal n. 19 al n. 25  e la n. 
57 del 06.11.2023 con le quali si è provveduto a nominare come RUP il Responsabile del 
Servizio Finanziario REVIGLIO Giorgio che, ai sensi del D.L. 71/2021, seguirà tutte le 
operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti n. 7 Avvisi pubblici 
e al completamento alle attività di cui ai relativi Allegati, nei tempi e modi previsti dagli stessi 
bandi e approverà con propria determinazione adeguatamente motivata il provvedimento di 
validazione;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PRESO ATTO che risulta necessario avvalersi del supporto di un informatico che collabori 
strettamente con il R.U.P. al fine di individuare le migliori soluzioni per raggiungere gli 
obiettivi fissati dal PNRR; 

 

VISTA la proposta commerciale in data 11 aprile 2024 predisposta dalla società ELIO 
MASSA INFORMATICA, acclarata al protocollo dell’Ente al n. 942 in data 11/04/2024; 

 

DATO ATTO che sulla presente proposta non risulta necessario acquisire i pareri in quanto 
trattasi di mero atto di indirizzo; 
 
CON votazione unanime e favorevole espressa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
deliberato; 
 

DI ESPRIMERE l’indirizzo affinché il R.U.P. sia coadiuvato da un esperto informatico nella 
selezione degli operatori commerciali più idonei ed alle condizioni economiche più 
convenienti per l’Amministrazione comunale al fine di raggiungere gli obiettivi relativi alla 
transizione digitale fissati dal PNRR; 
 

DI DEMANDARE al Responsabile di servizio l’adozione degli atti di affidamento incarico e di 
impegno di spesa, riconoscendo sin d’ora valido e rato il suo operato; 
 
Di DICHIARARE, con separata e successiva votazione favorevole unanime espressa in 
forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D. Lgs. 267/2000, al fine di attivare le successive fasi di esecuzione dell’avviso 
nei termini imposti dal decreto di finanziamento. 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marmora.  Responsabile Procedimento: Bonetto Livia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : REVIGLIO Giorgio 

 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : Rabino dott.ssa Roberta 

 
___________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 

Pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000, come sostituto dell’art. 3, comma 2, lettera 
b) del D.L. 10/10/2012, n 174 

 
Parere Esito Data Il Responsabile 
                             

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/08/2024 al 11/09/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Marmora, lì 27/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Rabino dott.ssa Roberta 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 27/08/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Rabino dott.ssa Roberta 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione: 
 
X   è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
❑ è divenuta esecutiva in data _________________________ per la scadenza dei 10 giorni della 

pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

Marmora, lì 11/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Rabino dott.ssa Roberta 

 
 


